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ŞAMBAYAT ÇOK PROGRAMLI ANDOLU LİSESİ MÜDÜRLÜĞÜ 
 TARİH DERSİNE NASIL ÇALIŞMALIYIZ.  

 

 Öncelikle bu derse en iyi çalışma yöntemi, dinlemek ve not 
tutmaktır. Konuyu anlatan kişi aktif olarak dinlenmelidir. Yani önemli 
noktalar not alınmalı ve anlaşılmayan yerlerde soru sorulmalıdır. 
 Not tutarken her şeyi olduğu gibi yazmak yorucu olacaktır. Bu 
nedenle her şey olduğu gibi değil, önemli olaylara ve tarihlere dikkat 

ederek neden-sonuç ilişkisi çerçevesinde not tutulmalıdır. 
 Tarih ile ilgili temel kavramlar ve de anlatılan dönemin kavramları 
iyi bilinmelidir. Mesela; kronoloji, arkeoloji, teokrasi, feodalite, 
merkezi otorite, manda ve himaye gibi kelimelerin anlamları ve 
ağırlıklı olarak hangi dönemle ilişkili olduğu bilinmelidir. 

 Konular arasındaki bağlantıyı iyi kurabilmek çok önemlidir. 
Örneğin; Uygurların savaşçı özelliklerini kaybetmelerinin sebebi din 
değiştirmeleridir. Seçtikleri dinden dolayı yerleşik hayata geçip tarıma 
başlamışlar ve bu durum onların savaşçı özelliklerini kaybetmelerine 
sebep olmuştur. Yani seçilen din ile savaşçı özelliklerin kaybedilmesi 
arasında bir neden-sonuç ilişki vardır. 

 Bahsedilen dönem ya da çağ o günün koşulları düşünülerek yorumlanmalıdır. 
Bugünün koşulları düşünülerek yapılacak her yorum yanlış bağdaştırmalara sebep 
olacaktır. 

 Ezber yapmak bu derse karşı olumsuz tutum geliştirmenize sebep olacaktır. Bunun 
yerine öğrenmeyi tercih edin. Konuları hikaye olarak düşünmek işinizi kolaylaştırabilir. 

 Coğrafya dersinde olduğu gibi bu derste de haritalardan 
yararlanılmalıdır. Kurulan uygarlıkların, beyliklerin ya da devletlerin 
nerede kurulduklarını harita üstünde bilmek, bilgilerin kalıcılığını 
arttıracak ve yorum yapmanıza kolaylık sağlayacaktır. 
  
  

  
 Her ünite bitiminden sonra en az iki kaynaktan o konunun testleri 
çözülmelidir. Bu testlerde bilmediğiniz bir kavram ile karşılaşırsanız 
mutlaka anlamını öğrenin. Yanlışlarınızın ve boşlarınızın sayısına 
göre konuyu ne kadar anladığınızı değerlendirin. Aradan yaklaşık 10 
gün geçtikten sonra  başka bir kaynaktan yine biten konunun testlerini 

çözerek konu tekrarı yapın. Çok fazla yanlışınız çıkarsa notlarınıza bir daha göz atın. 
Her biten ünite sonrası bu rutini gerçekleştirerek geçmiş konuların unutulmasını 
engelleyin. 

 Bilgilerin akılda kalıcılığı açısından Tarih gibi sözel derslere ait notlar, günün erken 
saatlerinde ya da akşam uykuya geçmeden önce okunabilir. 

 


